

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS PARA EL AÑO 2015
CUADRO COMPARATIVO ANALITICO AÑOS 2014 - 2015

MINISTERIO: DE ECONOMIA FOMENTO Y TURISMO
 SERVICIO: SERVICIO DE COOPERACION TECNICA
 PROGRAMA: SERVICIO DE COOPERACION TECNICA

PARTIDA 07
 CAPÍTULO 16
 PROGRAMA 01

			-Miles de \$-						
Sub Título	tem Asig.	CLASIFICACION PRESUPUESTARIA	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
			AÑO 2014 LEY DE PPTOS. (Aprobada por el Congreso Nacional) (En \$ de 2014)	AÑO 2014 LEY DE PPTOS (Inicial+Reaj.+Leyes Especiales) (En \$ de 2014)	AÑO 2014 PRESUPUESTO VIGENTE A SEPTIEMBRE (En \$ de 2014)	AÑO 2014 EJECUCION AL 31 DE AGOSTO (En \$ de 2014)	AÑO 2014 LEY DE PPTOS (Inicial+Reaj.+Leyes Especiales) (En \$ de 2015)	AÑO 2015 PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS (En \$ de 2015)	VARIACIÓN % (6) / (5)
		INGRESOS	28.845.172	28.973.001	31.102.209	21.755.002	29.842.190	44.094.594	47,8%
05	02	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	28.781.577	28.909.406	30.485.877	21.458.521	29.776.688	33.446.664	12,3%
		Del Gobierno Central	28.781.577	28.909.406	30.485.877	21.458.521	29.776.688	33.446.664	12,3%
		De CORFO	28.781.577	28.909.406	30.485.877	21.458.521	29.776.688	33.446.664	12,3%
08		OTROS INGRESOS CORRIENTES	63.585	63.585	63.585	289.126	65.492	65.513	0,0%
	01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	52.172	52.172	52.172	130.524	53.737	53.737	0,0%
	99	Otros	11.413	11.413	11.413	158.602	11.755	11.776	0,2%
09		APORTE FISCAL	0	0	0	0	0	10.582.407	-
	01	Libre	0	0	0	0	0	10.582.407	-
10		VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	7.355	0	0	-
	03	Vehículos	0	0	0	7.100	0	0	-
	04	Mobiliario y Otros	0	0	0	255	0	0	-
15		SALDO INICIAL DE CAJA	10	10	552.747		10	10	0,0%
		GASTOS	28.845.172	28.973.001	31.102.209	20.594.152	29.842.190	44.094.592	47,8%
21		GASTOS EN PERSONAL	6.589.142	6.716.971	7.068.442	4.575.854	6.918.480	7.630.312	10,3%
22		BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.788.997	1.788.997	1.815.997	886.766	1.842.667	2.164.860	17,5%
23		PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	10	10	697.612	10	10	0,0%
	01	Prestaciones Previsionales	10	10	10	697.612	10	10	0,0%
24		TRANSFERENCIAS CORRIENTES	12.563.344	20.330.096	21.528.096	13.858.009	20.939.998	33.601.024	60,5%
	01	Al Sector Privado	12.563.344	20.330.096	21.528.096	13.858.009	20.939.998	33.601.024	60,5%
	137	Programas de Desarrollo Empresarial	2.091.851	0	0	0	0	0	-
	138	Asesorías Técnicas Empresariales	711.184	0	0	0	0	0	-
	139	Iniciativas de Desarrollo de Mercado	1.513.506	0	0	0	0	0	-
	140	Programa Modernización de Ferias Libres	1.081.076	0	0	0	0	0	-
	142	Capital Semilla Emprendimiento	7.165.717	0	0	0	0	0	-
	152	Programas Especiales	10	10	1.198.010	774.475	10	10	0,0%
	131	Programa Mejoramiento Competitividad de la MIPE	0	10.999.442	10.999.442	7.466.524	11.329.425	14.008.000	23,6%
	132	Programas Emprendedores	0	5.629.561	5.629.561	3.624.001	5.798.448	5.716.500	-1,4%
	133	Programa Dirigido a Grupos de Empresas Asociatividad	0	3.701.083	3.701.083	1.993.009	3.812.115	8.755.663	129,7%
	134	Programa Desarrollo Empresarial en los Territorios	0	0	0	0	0	5.120.851	-
29		ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	136.917	136.917	136.917	23.164	141.025	698.376	395,2%
	03	Vehículos	0	0	0	0	0	31.809	-
	06	Equipos Informáticos	28.767	28.767	28.767	14.726	29.630	96.802	226,7%
	07	Programas Informáticos	108.150	108.150	108.150	8.438	111.395	569.765	411,5%
33		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	7.766.752	0	0	0	0	0	-
	01	Al Sector Privado	7.766.752	0	0	0	0	0	-
	001	Capital Semilla	7.766.752	0	0	0	0	0	-
34		SERVICIO DE LA DEUDA	10	10	552.747	552.747	10	10	0,0%
	07	Deuda Flotante	10	10	552.747	552.747	10	10	0,0%
Gasto de Estado de Operaciones = GASTOS-(Subt.25+30+32+34+35) + Ítem25.01+Intereses y Otros Gastos Financieros de Deuda			28.845.162	28.972.991	30.549.462	20.041.405	29.842.180	44.094.582	47,8%